РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
__________________________________________________________________
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
 АДМИНИСТРАЦИИ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
__________________________________________________________________
663282, гп Северо-Енисейский Красноярского края, ул. Ленина, 48,
телефон / факс (8-39160) 21-0-67; E-mail:rf34@krasfin.ru
ОКПО 02280297 ОГРН 1022401507721  ИНН / КПП 2434001040 / 243401001

ПРИКАЗ
18 сентября 2018 года                                                                               128 - ОД

О Порядке уведомления Финансовым  управлением администрации Северо-Енисейского района главных распорядителей бюджетных средств бюджета Северо-Енисейского района об исполнении за счет казны Северо-Енисейского района судебного акта о возмещении вреда

     На основании подпункта 3) пункта 7 постановления администрации Северо-Енисейского района от 14.09.2018 № 289-п «Об исполнении судебных актов по искам к муниципальному образованию Северо-Енисейский район о возмещении вреда, судебных актов по иным искам о взыскании денежных средств за счет казны Северо-Енисейского района, судебных актов о присуждении компенсации за нарушение права на исполнение судебного акта в разумный срок за счет средств бюджета Северо-Енисейского района», статей 14 и 16 Положения о бюджетном процессе в Северо-Енисейском районе, утвержденном решением Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 30.09.2011 № 349-25, в соответствии с частью 3.2. статьи 158, частью 4 статьи 242.2  Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь пунктом 3.45. Положения о Финансовом управлении администрации Северо-Енисейского района, утвержденного постановлением администрации Северо-Енисейского района от  19.09.1995  № 327  (в редакции постановлений администрации Северо-Енисейского района от 19.06.1996 № 209,  от 09.07.1999  № 240, от  30.08.1999  № 306, от 12.11.1999  № 399,   от 24.06.2002  № 231, от 16.05.2003  № 177,  решения Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 13.10.2006  № 195-19, от 24.04.2012 № 476-32, от 17.12.2013 № 784-59, от 31.01.2014 № 794-60, от 31.01.2014 № 794-60, от 28.08.2015 № 1070-80, от 05.05.2017 № 275-22), ПРИКАЗЫВАЮ:

     1. Утвердить Порядок уведомления Финансовым  управлением администрации Северо-Енисейского района главных распорядителей бюджетных средств бюджета Северо-Енисейского района об исполнении за счет казны Северо-Енисейского района судебного акта о возмещении вреда согласно приложению к настоящему приказу.
     2. Опубликовать настоящий приказ в газете «Северо-Енисейский Вестник» и разместить на официальном сайте Северо-Енисейского района (admse.ru) в сети «Интернет» в разделе «Финансовое управление».
     3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
     4. Приказ вступает в силу со дня подписания.

Заместитель главы района по
финансам и бюджетному устройству,
руководитель Финансового управления
администрации Северо-Енисейского района                              А.Э.Перепелица

Приложение
 к приказу Финансового управления
администрации Северо-Енисейского района
от 18.09.2018 № 128-ОД

Порядок
уведомления Финансовым  управлением администрации Северо-Енисейского района главных распорядителей бюджетных средств бюджета Северо-Енисейского района об исполнении за счет казны
Северо-Енисейского района судебного акта о возмещении вреда

     1. Настоящий Порядок уведомления Финансовым  управлением администрации Северо-Енисейского района главных распорядителей бюджетных средств бюджета Северо-Енисейского района об исполнении за счет казны Северо-Енисейского района судебного акта о возмещении вреда разработан на основании подпункта  3) пункта 7 постановления администрации Северо-Енисейского района от 14.09.2018 № 289-п «Об исполнении судебных актов по искам к муниципальному образованию Северо-Енисейский район о возмещении вреда, судебных актов по иным искам о взыскании денежных средств за счет казны Северо-Енисейского района, судебных актов о присуждении компенсации за нарушение права на исполнение судебного акта в разумный срок за счет средств бюджета Северо-Енисейского района», статей 14 и 16 Положения о бюджетном процессе в Северо-Енисейском районе, утвержденном решением Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 30.09.2011 № 349-25, в соответствии с частью 3.2. статьи 158, частью 4 статьи 242.2  Бюджетного кодекса Российской Федерации.
2. В случае исполнения за счет казны Северо-Енисейского района судебного акта о возмещении вреда и возникновения у муниципального образования Северо-Енисейский район права регресса, установленного пунктом 3.1 статьи 1081 Гражданского кодекса Российской Федерации,  Финансовое управление администрации Северо-Енисейского района уведомляет соответствующего главного распорядителя бюджетных средств бюджета Северо-Енисейского района об исполнении им судебного акта о возмещении вреда. Исполнение судебного акта осуществляется на основании заявки главного распорядителя бюджетных средств бюджета Северо-Енисейского района.
      3.  Главный распорядитель бюджетных средств бюджета Северо-Енисейского района выступает в суде от имени муниципального образования Северо-Енисейский район в качестве представителя истца по искам о взыскании денежных средств в порядке регресса в соответствии с пунктом 3.1 статьи 1081 Гражданского кодекса Российской Федерации к лицам, чьи действия (бездействие) повлекли возмещение вреда за счет казны муниципального образования Северо-Енисейский район.
      4. Бюджетно-экономический отдел Финансового управления администрации Северо-Енисейского района анализирует и обобщает имеющуюся  информацию, указанную в пункте 2 настоящего Порядка. В случае, если в соответствии с представленной информацией имеются риски возникновения новых расходных обязательств  бюджета Северо-Енисейского района, начальник отдела незамедлительно доводит указанную  информацию до сведения руководителя Финансового управления администрации Северо-Енисейского района.

[bookmark: _GoBack]